ASOCIACION CAMPESINA AGROECOLOGICA

ACAR

DE LA REGION DE BOQUERON - ACAB
NIT 811.039.078-5
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

A DIEMBRE 31 DE 2022

A DIEMBRE 31 DE 2022

INGRESOS

Ventas 1.422.061.643,00

Giras Agroecoldgicas y otras ventas 3.019.005,00
Devoluciones en ventas -8.153.461,00

TOTAL VENTAS 1.416.927.187,00 100%
Donaciones de Asociados y otras donaciones 11.733.922,00
INGRESOS OPERACIONALES $1.428.661.109,00

Costo Mercancia Vendida del Inventario 950.921.864,97 67,11%
Costos de Produccion Nota 12 105.378.320,00 7,44%
COSTO MERCANCIA VENDIDA $1.056.300.184,97 74,55%
UTILIDAD BRUTA EN VENTA $ 372.360.924,03 26,28%
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION Nota 13 $ 122.719.560,64 8,66%
GASTOS DE VENTAS $ 260.144.518,42 18,36%
UTILIDAD OPERACIONAL -$ 10.503.155,03 -0,74%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES Nota 14 $ 31.629.552,50

OTROS EGRESOS NO OPERACIONALES Nota 14 $ 69.829.526,23 4,93%
EXCEDENTES DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS -$ 48.703.128,76 -3,44%

Impuesto de Renta

$ 0,00

EXCEDENTES NETOS DEL EJERCICIO

-$ 48.703.128,76
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MARIA NELLY VASQUEZ MONSALVE
Representante Legal

Tatiana Osping M

TATIANA OSPINA Ni'ARU LANDA
Contadora T.P. 294050-T




ASOCIACION CAMPESINA AGROECOLOGICA DE LA REGION DE BOQUERON

P

ACTIVOS
Corriente

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

Caja Nota 4
Bancos Nota 5
Cuentas de Ahorro

Total Efectivo y Equivalentes al Efectivo

INSTRUMENTOS FINANCIEROS CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR

Clientes

Prestamo a Penca Nota 6
Anticipos y avances

Retencion en la Fuente x Cobrar Nota 7

Retencion ICA x Cobrar

Cuentas por cobrar a trabajadores

Otras cuentas por cobrar

Total Intrumentos Financieros Cuentas Comerciales por Cobrar

INSTRUMENTOS FINANCIEROS EN INVERSIONES
Aportes en Cooperativas Nota 8
Total Instrumentos Financieros en Inversiones

Inventarios
Inventarios
Total Inventarios

Total Activo Corriente

No Corriente

Propiedad, Planta y Equipo

Maquinaria y Equipo Nota 9
Equipo de Oficina - Muebles y Enseres

Equipos de Computo y Comunicacion

Depreciacion Acumulada

Total Activos Fijos

Otros Activos
Total no Corriente

Total Activos

ACAB

: ") NIT 811.039.078-5
J= ‘ : 7 55 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
il A ENERO 01 DE 2023

861.280,00
131,04

55.054.986,91
$ 55.916.397,95

0,00
2.493.290,00
0,00
4.916.172,35
0,00
0,00
0,00
$ 7.409.462,35

1.893.893,00
$ 1.893.893,00

0,00
$ 0,00

$ 65.219.753,30

20.500.000,00

$20.500.000,00

0,00 $ 0,00

$ 20.500.000,00

$ 85.719.753,30
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PASIVOS

Corriente

INSTRUMENTOS FINANCIEROS CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR

Proveedores

Cuentas por pagar

Impuestos por pagar Nota 10
Total Cuentas Comerciales por Pagar

OBLIGACIONES LABORALES
Retenciones y aportes de ndmina
Beneficios a empleados

Total Obligaciones Laborales

OTROS PASIVOS
Fondos con destinacion especifica
Total Otros Pasivos

Total Pasivos

PATRIMONIO Nota 11

Aportes Fondo Social

Reservas por Excedentes de Periodos Anteriores
Revalorizacion de Aportes en Cooperativa
Ganacias retenidas migracion a NIIF

Excedentes o Pérdidas del Ejercicio Actual

Total Patrimonio

Total Pasivo + Patrimonio
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MARIA NELLY VASQUEZ MONSALVE
Representante Legal

ASOCIACION CAMPESINA AGRO

NIT 811.039.078-5

e )
L’!; ( 6 ; ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A ENERO 01 DE 2023

ECOLOGICA DE LA REGION DE BOQUERON

2.989.104,24
$2.989.104,24

$ 0,00

$ 0,00

$ 2.989.104,24

41.111.879,13
29.306.166,00
22.956,00
60.992.777,09
-48.703.128,76

$ 82.730.649,46

$ 85.719.753,70
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